
若手部会
京都橘大学淳芳会

2024年度  京都橘大学淳芳会総会のご案内

　若手部会は、参加者同士で企画を検討したり情報交
換したり、楽しみながら卒業生の輪を広げていきます。
　若手部会のご案内は、登録された方へメールでお知
らせいたします。関心のある方は、ぜひ若手部会へのご
登録をお願いいたします。コアメンバー大募集中です！

　大好評のBBQを今年度も開催いたします！
　美味しいお肉を食べながら在学生と卒業生が交流できる機会です。
　前回同様、盛り上がること間違いなし！是非みなさまのご参加おまちし
ております！

　2024年度京都橘大学淳芳会総会を開催いたします。
　今年の特別企画は、2022年に41歳で引退をされ現在は阪神タ
イガースSpecial Ambassadorを務められている糸井嘉男氏に
お越しいただきトークショーを開催たします。
　３球団をご経験、「超人」の愛称でファンから愛された糸井氏
より、プロ野球人生で常に試合に出続けるために意識してきた
ことやエピソード等をお話しいただきます。
　「打率３割・20盗塁・ゴールデンクラブ賞」をプロ野球史上
初６年連続で達成された糸井氏ならではの経験を聞くことがで
きる機会となっております。
　また、トークショー終了後は懇親会を予定しております。初
めてご参加いただける方も大歓迎です！様々な年代の卒業生や
ご家族との楽しいひと時をお楽しみください。
　ぜひ、皆さまのご参加をお待ちいたしております！

1. 卒業生と交流して、見聞を広めたい
2. 卒業生の友達と京都らしい体験がしたい
3.  淳芳会の活動に参加したいがきっかけがない

※なお、本会は淳芳会会員であればどなたでも登録可
能です。明確な年齢制限はございません。

本会は、このような方におすすめです
ご登録は

こちらから

  在学生との交流企画　第９弾
BBQ交流会開催！

  たちばなGIFT〈返礼品付きの寄付制度〉
　本学ホームページにおいて、返礼品付きの寄付制度「たちばなGIFT」を開設し
ています。
　返礼品には、マールブランシュ「茶の菓」や京焼・清水焼の陶器など、大学の所
在する山科地域の企業のみなさまにご提供いただいた商品をはじめ、魅力的な品を
ご用意しています。
　ご寄付の金額に応じて、お気に入りのギフトをお選びください。
　卒業生の皆さまからのご支援、ご協力を賜りたく、心からお願い申し上げます。

詳細は
こちらから

総会に関するお問い合わせは、淳芳会事務局：鎌
かま

田
だ

、櫨
はぜ

山
やま

、小
お

谷
だに

までご連絡ください。
TEL：075-574-4111（代）　FAX：075-574-4122　E-mail：junpou@tachibana-u.ac.jp

1981年７月31日生まれ。京都府出身。2004年に北海道日本ハムに投手として入団し、2006年に外
野手転向。10年連続オールスターゲーム出場や2013年のWBCでは侍ジャパンの４番バッターとし
て活躍。2022年現役引退後は、野球解説者・野球評論家として活躍のほか、自身が解説したYouTube
チャンネル「超人チャンネル」や芸能活動などで幅広く活躍。2023年より、阪神タイガースの「Special 
Ambassador」（SA）を務める。

糸井 嘉男氏トークショー　［ 参加費無料］特別企画

［日　時］  2024年6月1日（土）
11:00開始 （10:30受付開始）

［会　場］ホテルグランヴィア京都
  京都市下京区烏丸通塩小路下ル JR京都駅中央口

TEL：075-344-8888

［内　容］  ①総　会　11:00 ～ 11:30（卒業生のみ）
②特別企画　11:45 ～ 12:45（卒業生および同伴者）
③懇親会　13:00 ～ 15:00（卒業生および同伴者）

［定　員］  200名
※ 申し込み者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

抽選結果は5月中旬頃に送付いたします。
※ 同伴者はご家族の方に限ります。（２名以内）

ただし、同伴者のみのご参加はご遠慮ください。

［懇親会参加費］
卒業生 2,000円
同伴者お一人様 5,000円（中学生以上）２名様まで
※参加費は事前振込になります。

 

［申し込み締切］2024年４月30日（火）

［申し込み方法］
 同封のハガキ・申し込みフォームのいずれかでお申
し込みください。後日、「受付完了通知」「参加費振
込みのご案内」を送付いたします。
 ①学籍番号
②氏名
③旧姓
④卒業学部・学科
⑤参加希望企画
（総会・特別企画・懇親会）

⑥同伴者の有無
　（同伴者有の場合）
　同伴者の氏名・続柄
⑦同伴者の参加希望企画
（特別企画・懇親会）

申し込み
フォームは

こちら。

※1 寄付金の額及びその他の
特定寄付金の額の合計金
額は、所得金額の40% 相
当額が上限です。

※2 税額控除の合計額は、その
年分の所得税額の25% 相
当額が上限です。

税額控除額 ※2

（   　　　　－2,000 円）×40%寄付額 ※1
（30,000 円）

＝

11,200円

確定申告

京都橘学園

返礼品

寄付証明書

寄付 30,000 円

寄付者

例えば ... 30,000 円の寄付をして税額控除を受ける場合
たちばなGIFT のしくみ

Step 1
Step 2

Step 3

Step 4
※図は30,000 円を寄付いただいた場合のイメージです。

なお、特別企画「糸井嘉男トークショー」のみご
参加の場合は、同伴者含めて参加費無料です。

［日　時］ 2024年７月６日（土） 11:30開始
［定　員］  卒業生40名（在学生40名）　

※ご参加は本学卒業生に限らせていただきます。
※申し込み多数の場合は、厳正に抽選させていただきます。
　抽選結果については、６月中下旬頃に送付いたします。

［参加費］ 2,000円
［その他］  会場、申込方法などのその他企画の詳細については、

５月初旬ごろに改めて郵送にてご案内申し上げます。

11




